Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е

25.07.2024                                                                                                               № 84
М о н ч е г о р с к

О внесении изменения в пункт 4 Порядка

определения платы за использование земельных

участков, находящихся в муниципальной

собственности города Мончегорска, для возведения

гражданами гаражей, являющихся некапитальными

сооружениями, утвержденного решением Совета

депутатов города Мончегорска от 17.03.2022 № 315

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом

Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО "Об основах регулирования

земельных отношений в Мурманской области", постановлением Правительства

Мурманской области от 02.09.2021 № 624-ПП "Об утверждении Порядка

использования земель или земельных участков, находящихся

в государственной или муниципальной собственности, для возведения

гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо

стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их

места жительства на территории Мурманской области", распоряжением

Министерства имущественных отношений Мурманской области от 28.11.2022

№ 2055 "Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости

земельных участков, расположенных на территории Мурманской области"

Совет депутатов города Мончегорска

Р Е Ш И Л:

1. Внести в пункт 4 Порядка определения платы за использование

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города

Мончегорска, для возведения гражданами гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями, утвержденного решением Совета депутатов

2

города Мончегорска от 17.03.2022 № 315, изменение, изложив абзац пятый в

следующей редакции:

"Определяется как средний удельный показатель кадастровой стоимости

1 кв. м земель по сегменту "Транспорт", утвержденный Правительством

Мурманской области в порядке, установленном абзацем вторым части 2 статьи

66 Земельного кодекса Российской Федерации (руб./кв. м);".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов

местного самоуправления города Мончегорска.

Исполняющий обязанности

председателя Совета депутатов

города Мончегорска                                                                                С.Н. Уткин

Глава города Мончегорска                                                                  А.В. Рудаков

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442426&dst=2517
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442426&dst=2517